
 

Atrandamekartu.lt 

Moksleivi(-e), žinome, jog mokykloje gali mokytis, žaisti, susirasti draugų, džiaugtis ar liūdėti. Tačiau nežinome 

kaip tiksliai jautiesi TU, todėl atidžiai perskaityt žemiau pateiktus teiginius ir pasirink tinkamiausią atsakymo 

variantą galvodamas(-a) apie tai, kaip dažniausiai jautiesi mokykloje. Čia nėra teisingų ar klaidingų atsakymų, 

mums svarbi tik Tavo nuomonė. Anketa yra anoniminė, o visi duomenys bus naudojami apibendrintai. 

 
Nr

. 

Teiginiai Visiškai 

nesutinku 

Nesutinku Nei nesutinku, 

nei sutinku 

Sutinku Visiškai 

sutinku 

1.  Man patinka mokyklos aplinka. 1 2 3 4 5 

2.  Žinau mokykloje priimtinas taisykles ir tai, kas 

laukia jų nesilaikant. 

1 2 3 4 5 

3.  Man patinka eiti į mokyklą 1 2 3 4 5 

4.  Mes dažnai atliekame užduotis grupėse ir 

padedame vieni kitiems. 

1 2 3 4 5 

5.  Man yra aišku už ką mokytojai rašo gerą ar 

blogą pažymį. 

1 2 3 4 5 

6.  Mane baugina nepažįstama aplinka, tada 

nepasitikiu savimi 

1 2 3 4 5 

7.  Man patinka ir įdomu mokytis. 1 2 3 4 5 

8.  Man patinka mano bendraklasiai. 1 2 3 4 5 

9.  Man patinka mano klasės auklėtoja. 1 2 3 4 5 

10.   Mokytis penktoje man yra sunkiau nei 

ketvirtoje. 

1 2 3 4 5 

11.  Man patinka dauguma mano mokytojų 1 2 3 4 5 

12.  Jei turiu sunkumų, galiu pasikonsultuoti su 

mokytojais papildomai. 

1 2 3 4 5 

13.  Aš gerai jaučiuosi klasėje. 1 2 3 4 5 

14.  Jau iš vakaro nerimauju dėl to, kad reikės eiti į 

mokyklą. 

1 2 3 4 5 

15.  Man dažnai ką nors skauda ar jaučiu silpnumą. 1 2 3 4 5 

16.  Be pateisinamos priežasties praleidžiu pamokas. 1 2 3 4 5 

17.  Aš turiu pakankamai informacijos apie 

specialistų pagalbą, kuria galiu pasinaudoti 

(psichologo, socialinio  pedagogo ir kt.) 

1 2 3 4 5 

18.  Dauguma užduočių per pamoką man yra 

aiškios. 

1 2 3 4 5 

19.  Ne visada tiksliai žinau kaip atlikti užduotis 

namuose, nesuprantu, ko iš manęs prašoma. 

1 2 3 4 5 

20.  Klasėje jaučiuosi saugus (manęs niekas 

nestumdo, nemuša, nepravardžiuoja). 

1 2 3 4 5 

21.  Man lengva susirasti naujų draugų 1 2 3 4 5 

22.  Mane domina penktoje klasėje atsiradę nauji 

mokymosi dalykai 

1 2 3 4 5 

23.  Klasėje jaučiuosi atstumtas bei sunkiai 

pritampu. 

1 2 3 4 5 

24.  Dauguma mokytojų man atrodo draugiški ir 

pasirengę padėti 

1 2 3 4 5 

25.  Pamokos metu esu susikaupęs, išlaikau dėmesį 

ir netrukdau kitiem 

1 2 3 4 5 

26.  Mano tėvai domisi kaip man sekasi mokykloje 1 2 3 4 5 

27.  Aš dažnai jaudinuosi, kad ko nors nesuprasiu 

per pamokas 

1 2 3 4 5 

28.  Iškilusius sunkumus aptariu su tėvais 1 2 3 4 5 

29.  Tėveliai domisi manimi ir mano mokymusi. 1 2 3 4 5 

 

 

 

 

 



 

Atrandamekartu.lt 

Kokių įgūdžių norėtum išmokti, kad labiau pasitikėtum savimi, geriau sutartum su kitais žmonėmis 

(pažymėk ir/ar įrašyk). 

 

□ Kaip mokytis greičiau ir 

efektyviau  

 

□Pykčio valdymo 

 

□Tikslų kėlimo 

 

□ Bendravimo,  

 

□Streso valdymo 

 

□Problemų sprendimo 

 

 

□Lyderystės,  

 

□Laiko valdymo 

 

□Kita(įrašyk)___________

 

 
Lytis (pažymėkite)  □ mergina  □ vaikinas 

 

Papildomi 

pastebėjimai__________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Atrandamekartu.lt 

Gerbiami tėveliai, siekdami užtikrinti Jūsų vaiko savijautą, mokymo(si) kokybę, atliekame penktokų adaptacijos tyrimą ir 

kviečiame prisidėti atsakant į žemiau pateiktus teiginius. Čia nėra teisingų ar klaidingų atsakymo variantų, mums svarbi tik 

Jūsų nuomonė. Anketa yra anoniminė, o visi duomenys bus naudojami apibendrintai. 

 

Nr. Teiginiai Nežinau Nesutinku Nei nesutinku, 

nei sutinku 

Sutinku 

1.  Mano vaikui lengva prisitaikyti prie pokyčių, susijusių su 

perėjimu į penktą klasę. 

1 2 3 4 

2.  Mano vaikas daug nerimavo dėl to, jog pradės lankyti penktą 

klasę. 

1 2 3 4 

3.  Mano vaikas lengvai susibendravo su bendraklasiais 1 2 3 4 

4.  Mokykloje mano vaikas jaučiasi psichologiškai saugus (pvz. 

nepatiria patyčių, gali išsakyti savo nuomonę ir pan.) 

1 2 3 4 

5.  Mokykloje mano vaikas jaučiasi fiziškai saugus . 1 2 3 4 

6.  Man patinka kaip mokytojai moko ir bendrauja su mano 

vaiku. 

1 2 3 4 

7.  Mano vaikas skiria laiko pamokų ruošimui ir atsakingai 

vertina mokyklines pareigas. 

1 2 3 4 

8.  Mokytis penktoje klasėje mano vaikui yra sudėtingiau nei 

ketvirtoje. 

1 2 3 4 

9.  Mano vaikui užtenka po pamokinės veiklos mokykloje. 1 2 3 4 

10.  Mano vaikas gerai sutaria su bendraklasiais. 1 2 3 4 

11.  Mano vaikas dažnai skundžiasi įvairiais negalavimais (pvz. 

pilvo, galvos skausmais, silpnumu). 

1 2 3 4 

12.  Pradėjus mokytis penktoje klasėje, neigiamai pakito mano 

vaiko elgesys - vaikas tapo agresyvesniu, uždaresniu, ir pan. 

1 2 3 4 

13.  Aptariame vaiko sėkmes ir nesėkmes. 1 2 3 4 

14.  Į mokyklą vaikas eina nenoriai, jau iš vakaro nerimauja dėl 

būsimos dienos. 

1 2 3 4 

15.  Mano vaikui labiau patinka būti vienam. 1 2 3 4 

16.  Mano vaikas dažnai būna kitų vaikų atstumtas ir/ar 

skriaudžiamas 

1 2 3 4 

17.  Mano vaikas sunkiai susikaupia ir išlaiko dėmesį, todėl būna 

sunku paruošti pamokas. 

1 2 3 4 

18.  Mano vaikui dažnai neaiškios užduotys, kurias jis/ji turi 

atlikti namuose. 

1 2 3 4 

19.  Man pakanka informacijos apie tai, kaip mano vaikui sekasi 

mokykloje. 

1 2 3 4 

20.  Manau, jog mano vaikui būtų naudinga pasimokyti tam tikrų 

įgūdžių 

1 2 3 4 

 

Kokių įgūdžių reikėtų pasimokyti Jūsų vaikui? (pažymėkite ir/ar įrašykite, jeigu 20 teiginyje pasirinkote variantą sutinku) 

 

□Kaip mokytis greičiau ir 

efektyviau  

 

□Pykčio valdymo 

 

□Tikslų kėlimo 

 

□ Bendravimo,  

 

□Streso valdymo 

 

□Problemų sprendimo,  

 

 

□Lyderystės,  

 

□Laiko valdymo 

 

□ Kita 

(įrašykite)_____________ 

Kokios bendravimo formos su mokykla Jums yra priimtiniausios? 

□ Raštu pateikta informacija 

□ Individualūs pokalbiai 

□ Klasės tėvų susirinkimai 

□ Bendri tėvų ir vaikų renginiai 

□ Visuotiniai tėvų susirinkimai 

□ Atvirų durų dienos

Papildomi 

pastebėjimai_____________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________ 


